UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - UNIOESTE
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

EDITAL Nº 025/2019-CPS/COREME

DIVULGAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO
RESULTADO FINAL DA PROVA ESCRITA
(OBJETIVA), ANÁLISE E ARGUIÇÃO DO
CURRICULUM VITAE PARA A SEGUNDA
SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO PROGRAMA
DE RESIDÊNCIA MÉDICA DA UNIOESTE,
PARA O ANO LETIVO DE 2019.

O Coordenador do Programa de Residência Médica do HUOP (Hospital
Universitário do Oeste do Paraná), da Universidade Estadual do Oeste do Paraná –
UNIOESTE, no uso das atribuições estatutárias e regimentais e considerando:

- o Edital nº 04/2019-CPS/COREME, de 18 de fevereiro 2019,
- que não houve recursos interpostos contra os gabaritos provisórios da

Prova Escrita (Objetiva) e contra o resultado da Análise de Curriculum;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - Fica homologado o resultado final da Prova Escrita (Objetiva), Análise e
Arguição do Curriculum Vitae para a segunda seleção de candidatos ao Programa de
Residência Médica da Unioeste, para o ano letivo de 2019:

CANDIDATOS ESPECIALIDADE
PROVA

ESCRITA

ANÁLISE DO
CURRICULUM

VITAE
ARGUIÇÃO

NOTA
TOTAL

Isabella  de Oliveira Rosa
Área

Cirúrgica
Básica

60,30 1,50 5,00 66,80

Clovis Casagrande Junior
Área

Cirúrgica
Básica

58,50 2,25 5,00 65,75

Isabelle Carolina Gaião da
Costa

Área
Cirúrgica
Básica

52,20 2,38 5,00 59,58

Yaçanã Siqueira Simões
Área

Cirúrgica
Básica

54,00 2,00 3,00 59,00

2

Pablo Ledovício Pereira de
Lima

Área
Cirúrgica
Básica

44,10 1,00 4,00 49,10

Kaique Oliveira da Rosa
Área

Cirúrgica
Básica

37,80 1,63 3,00 42,43

Gustavo Elias Leichtweis
Medicina
Intensiva

50,40 1,00 5,00 56,40

Jonathan Ferezini
Área

Cirúrgica
Básica

- -

-

DESCL.

Juliane Santos Kubaski
Área

Cirúrgica
Básica

- -

-

DESCL.

Rodrigo Haveroth
Área

Cirúrgica
Básica

- -

-

DESCL.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 13 de março de 2019.

MILENE DE MORAES SEDREZ ROVER
Coordenadora da Comissão de Residência Médica

SIDCLEY JUNIOR BERTO
Presidente da Comissão do Processo Seletivo